در کیهان شناسی، فاصله‌ها از طریق انتقال به سرخ اندازه گیری می شوند و بدلیل اینکه پارامتر هابل به اندازه‌ی یک عامل $h$ عدم قطعیت دارد، فاصله‌های فیزیکی حقیقی هم به اندازه‌ی یک عامل $h^{-1}$ دارای عدم قطعیت می باشند، حتی درحالتی که سرعت‌های بازگشتی خیلی خوب اندازه گیری شوند. برای نشان دادن این موضوع، فاصله‌ها به طور عمومی برحسب $h^{-1}M_{PC}$ داده می شود.

#### - شتاب گرانشی و معادلات پیوستگی

بارشد کیهانشناسی در سالهای ۱۹۲۰/۱۲۹۹ علت اساسی دست بردن انیشتین در معادلاتش از بین رفت. الکساندر فریدمن، ریاضیدان روسی، در سال ۱۹۲۲/۱۳۰۱ به جوابهای دست یافت که ج. ابهای عمومی معادلات میدان انیشتین شدند. جوابهای فریدمان رفتار جهانی همگن و همسانگرد را، چه باثابت کیهانشناسی و چه بدون آن، بیان می کردند. مدلهای فریدمانی امروزه پایه کیهانشناسی به شمار می روند. معادله فریدمان مهمترین معادله کیهانشناسی است که انبساط عالم را توصیف می کند.